Dikatakan

kepada Yazid bin Aslam (seorang tabi‟in kecil), “Dari siapa kamu ambil

1
Beliau ialah Abu Zahid dan Abu al-Fatuh „Abd al-Fattah bin Muhammad bin Bashir bin Hassan Abu Ghuddah.

Seorang tokoh hadith dari madhhab Hanafi. Lahir di negeri Halab Syiria pada 1917 bersamaan dengan 1336H.

Pernah menjadi guru sekolah menengah di negeri Halab kemudiannya pensyarah di Universiti Dimasyq

seterusnya di Universiti al-Imam Muhammad bin Sa‟ud al-Islamiah dan Malik Muhammad bin Sa‟ud di Riyad.

Banyak sumbangan dalam arena dakwah dan penyebaran ilmu khususnya ilmu hadith. Beliau meninggal dunia